สุขภาพ ว่ามีผลต่อการตัดสินใจเลือกซื้อผลิตภัณฑ์อาหารหรือไม่ พบว่า ร้อยละ ๓๒.๗ ไม่มีผลต่อการตัดสินใจ
34 ร้อยละ ๖๓.๙ มีผลต่อการตัดสินใจ และร้อยละ ๓.๔ ไม่แน่ใจ

35 นอกจากนี้ มีการสำรวจพฤติกรรมของคนไทยบนโลกออนไลน์ ระหว่างวันที่ ๑ มกราคม - ๓๑ พฤษภาคม
36 พ.ศ. ๒๕๖๑ ในรายงานจับตาทิศทางสุขภาพคนไทย พ.ศ. ๒๕๖๓ (Thai Health Watch ๒๐๒๐)^[๓๑] ผ่าน hashtag
37 #อ่อยไปแดก #อ่อยบอกต่อ และจาก Food Influencers จำนวน ๙๐ accounts ซึ่งมีจำนวนข้อความ

1 ทั้งหมด ๕,๘๒๖,๔๕๒ ข้อความในสื่อสังคมออนไลน์ Facebook พบว่า กลุ่มคน Gen Y ซึ่งเป็นกลุ่มที่ใช้
2 ช่องทางสื่อสังคมออนไลน์ Facebook เป็นส่วนใหญ่ ให้ความสนใจและมีปฏิสัมพันธ์กับโพสต์ที่เป็นเมนูหรือ
3 วิธีการ ทำอาหารเมนูน่ากิน และเมนูที่มารสจัด เช่น ยำต่าง ๆ